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Hin náuðsynlegu eyðublöð! undir þessár skýrslur munu verða send hlutaðeigandi #8 
sýslumönnum beinlínis hjeðan, og læt jeg fylgja þessu“ brjefi sýnishorn af þeim. - 12. júní. 

Auglýsing 79 
18. júní. um ófriðinn milli Rússlands og Tyrkjaveldis. 

Samkvæmt auglýsingu utanríkisráðgjafans frá 18. f. m. eiga að lögum verzlunar- 
menn og farmenn undir dönsku merki, sakir ófriðar þess, „er upp er kominn milli Rúss- 
lands og Tyrkjaveldis, að haga sjer eptir reglum þeim,.er nú skal greina: 

1. gr. 
Til þess áð geta notið hagsmuna þeirra og rjettinda, er hlutleysishelgi hins danska 

merkis á ófriðartímum heimilar dönskum skipum við löglega verzlun og siglingar, verða 

Þau að hafa þjóðernis- og skrásetningarskírteini, og er það, meðan gildi þess stendur, á- 
samt kennimörkum þeim, er sett eru á skipið, nægilegt til að. sanna þjóðerni þess. 

2. gr. 

Auk framannefnds aðalskjals þarf hvert skrásett skip að hafa meðferðis skipverja- 
skrá, tollgreiðsluskilríki og farmskjöl þau, er við þarf. 

3. gr; 

Bannað er öllum og sjerhverjum, bæði útgjörðarmönnum skipa og farmönnum, 
að útvega sjer eða hafa með sjer á skipinu tvöföld skipskjöl eða hafa uppi útlent merki, 

meðan þeir sigla með framannefnd dönsk heimildarskírteini og -skjöl. 

4. gr, 

Formaður skipsins verður að hafa danskt borgarabrjef eða atvinnuskírteini sem 

skipstjóri, og á hann, og eins stýrimennirnir, að vera danskir þegnar. 

ð. gr. 
Enginn skipstjóri má sigla til nokkurrar þeirrar hafnar, er landspennu (Blokade) 

eru luktar af öðru hvorra ríkja þeirra, er í ófriðnum eiga, og á hann í því efni að haga 
„sjer nákvæmlega eptir viðvörunum þeim um landspennu fyrir einhverri höfn, er hlutað- 

eigandi yfirvöld hafa kunngjört honum. Beri svo undir, að hann meti á uppsiglingu á 
einhverja höfn, er honum hefir eigi áður verið kunnugt um, að lukt væri. landspennu, 
skipi með hernaðarmerki ríkja þeirra, er í ófriðnum eiga, og foringi. skips þess segir hon- 

um, að höfnin sje lukt landspennu, skal hann hverfa þaðan tafarlaust og varast að reyna 

til á nokkurn hátt að skjótast á laun inn. á höfnina, meðan hún er í landspennu. 

1) Eyðublað þétta er þannig orðað: 
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18. júní. Með yfirlýsingu -þéirri, “er undir. var rituð 16. apríl 1856 af ríkjum þeim tveim- 
ur, er Í ófriðnum eiga, og sem Danmörk gekk að 25. júní s. å., um rjett hlutlausra þjóða, 
meðan ófriður stendur með útlendum, sjóveldum, voru samþykktar þessar reglur: 

1. Viking (Kaperi) er .og skal vera af numin sem áður. 

2. Merki hlutlausrar þjóðar hlífir farmi óvinaþjóðar, að þeim munum fráskildum, er 
ekki má selja á ófriðartímum (Krigskontrebande). 

3. Farm hlutláúsrar þjóðar má ekki hertaka, þótt hann sje í óvinaskipi, nema pad sjew 

munir, sem bannað er að selja á ófriðartímum. 

4. Til þess að landspenna sje gild, verður hún að vera gjörð til hlítar, þ. e. með svo 
miklum lidsafla, að nægi til að banna aðgang að ströndum óvinaríkisins. 

gr 

Auk þeirra muna, er nefndir eru í tilskipun 4. maí 1804 13. gr., og bannað er 
að selja á ófriðartímum, og eru það fallbyssur, standbyssur (Morterer), allskonar vopn, 

skammbyssur, sprengihnettir (Bomber og: Granater), kúlur, byssur, eldtinna, fallbyssu- 
kyndlar, púður; sáltpjetur, brennisteinn, brynjur,. spjót, sverð, sverðfetlar; púðurtöskur, 

hnakkar og beizli (þó að undanteknu. svo miklu af þessum munum, sem þurfa kynni til 

að verja skipið og skipverja), skal enn fremur telja með þeim munum, er eigi má selja Í 
ófriði, alla þá tilbúna hluti, er hafa má beinlínis til hernaðar. 

Skyldi svo fara, að nauðsyn yrði að breyta eða bæta einhverju. við, sem óheimilt 

sje að selja á ófriðartímum, sakir sjerstaklegra samninga milli Hans Hátignar konungsins 
og útlendra ríkja, geymir utanríkisráðgjafinn. sjer rjett til að birta það, sem við þarf frek- 
ar, er hann hefir fengið til þess allrahæztan úrskurð. 

8. gr. 

Ef vopnað skip frá ríkjum þeim, er í ófriðnum eiga, kallar til kaupfars á sæ úti, - 

er eigi hefir vopnað skipalið sjer til varnar, og eigi það rjett á að skoða skipaskjölin, á 
skipstjóri eigi að veita mótspyrnu gegn slíkri rannsókn, ef hún skyldi verða hafin af 

foringjanum fyrir áminnstu vopnbúnu skipi, heldur er hann þvert á móti skyldugur að 

sýna dyggilega og undandráttarlaust öll skjöl og skilríki, er snerta skipið og farm þess. 
Bannað er og harðlega bæði skipstjóra og óæðri yfirmönnum á:skipinu eða hásetunum 

að kasta fyrir bord eða á nokkurn hátt ónýta eða leyna nokkru skjali eða öðru "af skil- 
ríkjum þeim, er á skipinu eru og snerta skipið eða farm þess, hvort heldur er á undan 

rannsókninni, eða meðan á henni stendur. 

Þegar kaupförum er veitt vernd vopnaðra skipa með dönsku hernaðarmerki, á 

skipstjóri að sýna foringja verndarliðsins skipskjöl sín, áður en hann er tekinn undir 
vernd þess, .og ber honum að öllu að haga sjer vandlega eptir boðum hans. 

Þetta er hjer með kunngjört öllum hlutaðeigöndum til leiðbeiningar og eptir- 
breytni. 

Landshöfðinginn yfir Íslandi, Reykjavík 18. júní 1877. 

Hilmar Finsen. 

Jó ón Jó ónsson. 


